

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Águia Branca  
Prefeitura Municipal de Águia Branca  
Pregão Eletrônico - 7/2023

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
05/04/2023 08:24	10/04/2023 07:00	18/04/2023 08:00	24/04/2023 07:59	24/04/2023 08:00

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ACUCAR CRISTAL 5 KG	22,49	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0002	ARROZ TIPO 1, BRANCO, POLIDO, LONGO FINO - PACOTE 5KG	24,32	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0003	BISCOITO DE SAL - TIPO CREAM CRACKER - 400G	6,60	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0004	CAFE TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM A VACUO - 500 GRAMAS	17,04	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0005	CANJQUINHA FINA DE MILHO AMARELO 1KG	5,96	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0006	CARNE SECA, DIANTEIRO, EMBALADO A VACUO - EMBALAGEM DE 1KG	44,86	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0007	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO2, CLASSE MEDIA, COR BRANCA - EMBALAGEM COM 1KG	9,56	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0008	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, BRANCA, SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG	6,92	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0009	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - EMBALAGEM COM 1KG	10,76	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0010	FUBA DE MILHO AMARELO - EMBALAGEM COM 1KG	5,82	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0011	LEITE EM PO INTEGRAL - EMBALAGEM 400G	18,29	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0012	MACARRAO TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS - 500G	6,34	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0013	OLEO DE SOJA 900 ML	10,26	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0014	SAL REFINADO IODADO 1KG	2,39	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
	0015	SARDINHA EM CONSERVA 125G MOLHO DE TOMATE	6,96	320,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	63.542,40				

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
05/04/2023 - 08:23	Pregão Eletrônico nº 007-23 Aquisição de gêneros alimentícios (cestas básicas).pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
24/04/2023 - 08:28	Negociação aberta para o processo 7/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 7/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty.	Valor de Referência	Valor Total
0001		LOTE 01						
	0001	ACUCAR CRISTAL 5 KG		PAINEIRAS	PAINEIRAS	320,00	19,10	6.112,00
	0002	ARROZ TIPO 1, BRANCO, POLIDO, LONGO FINO - PACOTE 5KG		MASSULO	MASSULO	320,00	22,15	7.088,00
	0003	BISCOITO DE SAL - TIPO CREAM CRACKER - 400G		SUPRADELY	SUPRADELY	320,00	4,10	1.312,00
	0004	CAFE TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM A VACUO - 500 GRAMAS		DAMARE	DAMARE	320,00	12,75	4.080,00
	0005	CANJIQUINHA FINA DE MILHO AMARELO 1KG		DORICO	DORICO	320,00	3,45	1.104,00
	0006	CARNE SECA, DIANTEIRO, EMBALADO A VACUO - EMBALAGEM DE 1KG		MIX	MIX	320,00	38,30	12.256,00
	0007	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO2, CLASSE MEDIA, COR BRANCA - EMBALAGEM COM 1KG		NORTE	NORTE	320,00	7,00	2.240,00
	0008	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, BRANCA, SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG		GLOBO	GLOBO	320,00	4,85	1.552,00
	0009	FEIJO CARIOCA TIPO 1 - EMBALAGEM COM 1KG		MARCELI	MARCELI	320,00	6,95	2.224,00
	0010	FUBA DE MILHO AMARELO - EMBALAGEM COM 1KG		DORICO	DORICO	320,00	3,50	1.120,00
	0011	LEITE EM PO INTEGRAL - EMBALAGEM 400G		DANKY	DANKY	320,00	14,50	4.640,00
	0012	MACARRAO TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS - 500G		ALCOBAÇA	ALCOBAÇA	320,00	3,70	1.184,00
	0013	OLEO DE SOJA 900 ML		VITALIV	VITALIV	320,00	7,65	2.448,00
	0014	SAL REFINADO IODADO 1KG		SALMONETE	SALMONETE	320,00	1,80	576,00
	0015	SARDINHA EM CONSERVA 125G MOLHO DE TOMATE		PESCADOR	PESCADOR	320,00	5,20	1.664,00
		VENCEDOR	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA					49.600,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - ACUCAR CRISTAL 5 KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:26:27	ALCON	ALCON	320,00	R\$ 22,40	R\$ 7.168,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	DELTA	DELTA	320,00	R\$ 22,49	R\$ 7.196,80	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:22:40	PAINEIRAS	PAINEIRAS	320,00	R\$ 22,40	R\$ 7.168,00	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	alcon	alcon	320,00	R\$ 22,49	R\$ 7.196,80	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - ARROZ TIPO 1, BRANCO, POLIDO, LONGO FINO - PACOTE 5KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:26:29	BELLA - DICA	BELLA - DICA	320,00	R\$ 24,20	R\$ 7.744,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	PRATO DE MINAS	PRATO DE MINAS	320,00	R\$ 24,32	R\$ 7.782,40	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:22:58	MASSULO	MASSULO	320,00	R\$ 24,30	R\$ 7.776,00	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	puro grão	puro grão	320,00	R\$ 24,32	R\$ 7.782,40	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - BISCOITO DE SAL - TIPO CREAM CRACKER - 400G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:26:52	SARLONI	SARLONI	320,00	R\$ 6,50	R\$ 2.080,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	SUPRADELY	SUPRADELY	320,00	R\$ 6,60	R\$ 2.112,00	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:23:14	SUPRADELY	SUPRADELY	320,00	R\$ 6,50	R\$ 2.080,00	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	alcobaça	alcobaça	320,00	R\$ 6,60	R\$ 2.112,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - CAFE TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM A VACUO - 500 GRAMAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:27:15	PELÉ	PELÉ	320,00	R\$ 17,00	R\$ 5.440,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	LIVA	LIVA	320,00	R\$ 17,04	R\$ 5.452,80	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:23:29	DAMARE	DAMARE	320,00	R\$ 17,00	R\$ 5.440,00	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	clase A	clase A	320,00	R\$ 17,04	R\$ 5.452,80	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0005 - CANJIQUINHA FINA DE MILHO AMARELO 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:27:35	SINHÁ	SINHÁ	320,00	R\$ 5,95	R\$ 1.904,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	DORICO	DORICO	320,00	R\$ 5,96	R\$ 1.907,20	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:23:45	DORICO	DORICO	320,00	R\$ 5,90	R\$ 1.888,00	Sim



DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	sinha	sinha	320,00	R\$ 5,96	R\$ 1.907,20	Sim
-----------------------------	--------------------	-----------------------	-------	-------	--------	----------	--------------	-----

#### LOTE 0001 - ITEM 0006 - CARNE SECA, DIAANTEIRO, EMBALADO A VACUO - EMBALAGEM DE 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:27:53	PRIMOR	PRIMOR	320,00	R\$ 44,00	R\$ 14.080,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	FRINENSE	FRINENSE	320,00	R\$ 44,86	R\$ 14.355,20	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:23:57	MIX	MIX	320,00	R\$ 44,80	R\$ 14.336,00	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	frinense	frinense	320,00	R\$ 44,86	R\$ 14.355,20	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0007 - FARINHA DE MANDIOCA, TIPO2, CLASSE MEDIA, COR BRANCA - EMBALAGEM COM 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:28:13	NORTE	NORTE	320,00	R\$ 9,50	R\$ 3.040,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	NICO	NICO	320,00	R\$ 9,56	R\$ 3.059,20	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:24:08	NORTE	NORTE	320,00	R\$ 9,50	R\$ 3.040,00	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	princesa do norte	princesa do norte	320,00	R\$ 9,56	R\$ 3.059,20	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0008 - FARINHA DE TRIGO TIPO 1, BRANCA, SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:28:33	COAMO	COAMO	320,00	R\$ 6,90	R\$ 2.208,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	NUMERO UM	NUMERO UM	320,00	R\$ 6,92	R\$ 2.214,40	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:24:23	GLOBO	GLOBO	320,00	R\$ 6,88	R\$ 2.201,60	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	cocamar	cocamar	320,00	R\$ 6,92	R\$ 2.214,40	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0009 - FEIJAO CARIOCA TIPO 1 - EMBALAGEM COM 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:28:52	NORTE	NORTE	320,00	R\$ 10,75	R\$ 3.440,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	NICO	NICO	320,00	R\$ 10,76	R\$ 3.443,20	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:24:42	MARCELI	MARCELI	320,00	R\$ 10,70	R\$ 3.424,00	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	daliila	daliila	320,00	R\$ 10,76	R\$ 3.443,20	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0010 - FUBA DE MILHO AMARELO - EMBALAGEM COM 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:29:12	SINHA	SINHA	320,00	R\$ 5,80	R\$ 1.856,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	DORICO	DORICO	320,00	R\$ 5,82	R\$ 1.862,40	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:24:54	DORICO	DORICO	320,00	R\$ 5,78	R\$ 1.849,60	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	sinha	sinha	320,00	R\$ 5,82	R\$ 1.862,40	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0011 - LEITE EM PO INTEGRAL - EMBALAGEM 400G**

Forneecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:29:47	DANKY	DANKY	320,00	R\$ 18,00	R\$ 5.760,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	DAMARE	DAMARE	320,00	R\$ 18,29	R\$ 5.852,80	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:25:08	DANKY	DANKY	320,00	R\$ 18,25	R\$ 5.840,00	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	camponesa	camponesa	320,00	R\$ 18,29	R\$ 5.852,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - MACARRAO TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS - 500G**

Forneecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:30:06	ALCOBAÇA	ALCOBAÇA	320,00	R\$ 6,30	R\$ 2.016,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	ALCOBAÇA	ALCOBAÇA	320,00	R\$ 6,34	R\$ 2.028,80	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:25:19	ALCOBAÇA	ALCOBAÇA	320,00	R\$ 6,30	R\$ 2.016,00	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	alcobaça	alcobaça	320,00	R\$ 6,34	R\$ 2.028,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - OLEO DE SOJA 900 ML**

Forneecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:30:21	COAMO	COAMO	320,00	R\$ 10,10	R\$ 3.232,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	VITALIV	VITALIV	320,00	R\$ 10,26	R\$ 3.283,20	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:25:32	VITALIV	VITALIV	320,00	R\$ 10,20	R\$ 3.264,00	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	vitaliv	vitaliv	320,00	R\$ 10,26	R\$ 3.283,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - SAL REFINADO IODADO 1KG**

Forneecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:30:40	SALMONETE	SALMONETE	320,00	R\$ 2,38	R\$ 761,60	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	SALMONETE	SALMONETE	320,00	R\$ 2,39	R\$ 764,80	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:25:45	SALMONETE	SALMONETE	320,00	R\$ 2,34	R\$ 748,80	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	polar	polar	320,00	R\$ 2,39	R\$ 764,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - SARDINHA EM CONSERVA 125G MOLHO DE TOMATE**

Forneecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	18/04/2023 - 12:31:01	88	88	320,00	R\$ 6,95	R\$ 2.224,00	Sim
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	20/04/2023 - 10:14:36	PALMEIRA	PALMEIRA	320,00	R\$ 6,96	R\$ 2.227,20	Sim
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	20/04/2023 - 14:25:58	PESCADOR	PESCADOR	320,00	R\$ 6,90	R\$ 2.208,00	Sim
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	23/04/2023 - 22:59:53	nautique	nautique	320,00	R\$ 6,96	R\$ 2.227,20	Sim



## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	60 dias
DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	90 dias
RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	60 dias
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	60 dias

## Lances Enviados

### 0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2023 - 12:31:01	62.953,60 (proposta)	12.947.831/0001-54 - RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	Válido
20/04/2023 - 10:14:36	63.542,40 (proposta)	01.146.578/0001-13 - Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	Válido
20/04/2023 - 14:25:58	63.280,00 (proposta)	17.364.470/0001-37 - DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	Válido
23/04/2023 - 22:59:53	63.542,40 (proposta)	40.388.479/0001-08 - DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:05:16	62.800,00	40.388.479/0001-08 - DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:05:25	62.500,00	17.364.470/0001-37 - DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:06:31	62.400,00	01.146.578/0001-13 - Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:07:18	62.000,00	17.364.470/0001-37 - DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:08:13	61.900,00	01.146.578/0001-13 - Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:13:10	61.850,00	40.388.479/0001-08 - DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:13:30	61.800,00	01.146.578/0001-13 - Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:14:12	61.790,00	40.388.479/0001-08 - DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:14:31	61.000,00	17.364.470/0001-37 - DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:15:11	59.900,00	01.146.578/0001-13 - Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:15:43	59.800,00	17.364.470/0001-37 - DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:16:18	59.100,00	12.947.831/0001-54 - RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:16:23	59.700,00	01.146.578/0001-13 - Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:16:28	59.000,00	01.146.578/0001-13 - Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:17:51	58.900,00	17.364.470/0001-37 - DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:18:35	58.700,00	01.146.578/0001-13 - Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:19:12	58.400,00	12.947.831/0001-54 - RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:19:43	58.300,00	01.146.578/0001-13 - Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:24:06	53.860,00 (lance oculto)	01.146.578/0001-13 - Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	Válido
24/04/2023 - 08:24:22	50.336,00 (lance oculto)	12.947.831/0001-54 - RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	Válido



## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	20/04/2023 - 14:21	ANNA CHRISTINA FIRME LEITE	-	-	-	-	<a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
24/04/2023 - 09:00	-	-

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	17.364.470/0001-37	Arrematante	49.600,00
2º	RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	12.947.831/0001-54	Classificado	50.336,00
3º	Santa Rosa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA	01.146.578/0001-13	Classificado	53.860,00
4º	DISTRIBUIDORA MY HOUSE LTDA	40.388.479/0001-08	Classificado	61.790,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
24/04/2023 - 08:00:34	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
24/04/2023 - 08:04:45	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
24/04/2023 - 08:04:46	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
24/04/2023 - 08:04:46	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
24/04/2023 - 08:04:46	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
24/04/2023 - 08:04:54	Pregoeiro	BOM DIA SENHORAS E SENHORES LICITANTES.... ESTÁ ABERTA A FASE DE LANCES.
24/04/2023 - 08:04:57	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
24/04/2023 - 08:19:59	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
24/04/2023 - 08:22:53	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 24/04/2023 às 08:27:53.
24/04/2023 - 08:27:01	Pregoeiro	AO FINAL DA FASE DE LANCES... SERÁ OBRIGATÓRIO A READEQUAÇÃO DOS PREÇOS NO SISTEMA. (PROPOSTA VENCEDORA)...
24/04/2023 - 08:27:54	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 24/04/2023 às 08:27:53.
24/04/2023 - 08:27:54	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
24/04/2023 - 08:28:49	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 49.600,00.
24/04/2023 - 08:28:50	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
24/04/2023 - 08:29:02	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 24/04/2023 às 10:30.
24/04/2023 - 08:35:37	Pregoeiro	ATENÇÃO LICITANTE DIST. SANTA PAULA... FAVOR READEQUAR OS PREÇOS NO SISTEMA.
24/04/2023 - 08:37:23	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
24/04/2023 - 08:40:27	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
24/04/2023 - 08:40:36	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.



24/04/2023 - 08:40:52	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA.
24/04/2023 - 08:40:57	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 24/04/2023 às 09:00.
24/04/2023 - 09:01:59	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
24/04/2023 - 09:02:08	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JOÃO BATISTA REGATTIERI.

---

---

JOÃO BATISTA REGATTIERI

Pregoeiro

---

AUDINES ANGELO

Apoio

---

CRISTIANE KEILA BRAGANÇA DA SILVA

Apoio

---

LEANDRO GODIM DA CRUZ

Apoio

